２０２４年１月

お客様各位

ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン株式会社

コマーシャルオペレーション部

BALB/cAnNCrlCrlj および C57BL/6NCrl マウスの受託生産のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、本年７月のご案内のとおり、米国ジャクソン研究所から導入した BALB/cJ および

C57BL/6N の国内生産開始に伴い、これまで国内生産をして参りました BALB/cAnNCrlCrlj

および C57BL/6NCrl の常時生産による在庫販売は 2024 年 3 月末をもって終了いたします。

 一方で、後継の国内生産系統へのお切り替えに際して、お客様が実験の再現性をご確認い

ただけるよう、BALB/cAnNCrlCrlj および C57BL/6NCrl を 2024 年 4 月以降も受託生産と

して供給できる体制を整えさせていただきました。受託生産をご希望のお客様は、下記のお

問い合わせ先までご連絡いただきたくお願い申し上げます。

また、BALB/cJ および C57BL/6NJ を対象とした JAX® Mice 無償スイッチプログラムも

実施しておりますので、是非ご活用いただきたくお願いいたします。

今後も高品質な実験動物の安定供給に努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りたく何卒

よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１． 受託生産対象系統：

① BALB/cAnNCrlCrlj（一般名：BALB/c）

② C57BL/6NCrl（一般名：B6N）

２． 在庫販売終了および受託生産の申込期日：２０２４年３月末

３． 受託生産時の販売条件：

 ご希望の内容（匹数等）に応じて個別に対応可否を検討し、供給可能期間の

設定および費用のお見積もりをさせていただきます

４． 後継系統：２０２３年８月に供給を開始しております

① BALB/cJ（一般名：BALB/cJ）

② C57BL/6NJ（一般名：B6NJ）

５． お問い合わせ先：営業部 Tel：045-474-9340 E-mail：ask@jax.or.jp

以上